[bookmark: _GoBack]Тульская область
Муниципальное образование Огаревское Щекинского района
Собрание депутатов

Решение

   02 марта 2015 года                                                                                    № 10-44

О внесении изменений в Положение «О порядке владения,  пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Огаревское Щекинского района», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 26.01.2015 года № 8-38

В соответствии с протестом Прокуратуры города Щекино от 09.02.2015г. № 7-01-2015 на Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Огаревское Щекинского района», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 26.01.2015г. № 8-38, на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О порядке владения,  пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Огаревское Щекинского района» (далее Положение), утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 26.01.2015 года № 8-38 следующие изменения:
1.1. п. 2.3.3. Положения – исключить;
1.2. в п. 2.5. Положения исключить слова «сроком до 3 лет»;
1.3. дополнить Положение пунктом 6.1.6. следующего содержания «Указанное в п. 6.1.1 – 6.1.5 настоящего Положения муниципальное имущество может быть предоставлено в аренду, при условии, что оно не закреплено на праве хозяйственного ведения или оперативного управления»;
1.4. пункт 6.3.2. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Без проведения торгов, в порядке, установленном статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции";
1.5. пункт 6.3.3. Положения – исключить;
1.6. пункт 6.4. изложить в новой редакции, следующего содержания: «Передача муниципального имущества в аренду оформляется договором. Договор аренды заключается на основании постановления администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, в установленный законом срок, между администрацией муниципального образования Огаревское Щекинского района и арендатором.»
1.7. пункт 6.7. изложить в новой редакции, следующего содержания: «Размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации.»;
1.8. пункты: 12.5., 12.6., 12.7., 12.8., 12.9., 12.9.1.,12.9.2., 12.10. – исключить.
2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района (Давыдову О.С.).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района.

Глава муниципального образования
Огаревское Щекинского района                                                   А.А. Сазонов